

SVEND'S VÆRKTØJ ApS
Kløvermarken 112, 7190 Billund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 62 05 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Martin Dybvad Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

SVEND'S VÆRKTØJ ApS
Kløvermarken 112
7190 Billund

E-mail: britta@sv-v.dk

CVR-nr.: 29 62 05 71

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martin Dybvad Knudsen, Morsbøl Søvej 66, 7200 Grindsted, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 2
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af værktøj, maskin- og formdele til industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.736.199 kr. mod 15.950.527 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.831.526 kr. mod 4.056.285 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.736.199	15.950.527
1 Personaleomkostninger	-7.979.779	-8.686.981
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.011.918	-1.937.060
Driftsresultat	3.744.502	5.326.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137.139	17.667
Andre finansielle indtægter	0	613
Øvrige finansielle omkostninger	-249.488	-143.729
Resultat før skat	3.632.153	5.201.037
Skat af årets resultat	-800.627	-1.144.752
Årets resultat	2.831.526	4.056.285
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.831.526	3.056.285
Disponeret i alt	2.831.526	4.056.285

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	7.550.947	6.159.341
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.168	124.262
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.633.115</u>	<u>6.283.603</u>
4	Deposita	189.000	189.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>189.000</u>	<u>189.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.822.115</u>	<u>6.472.603</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	125.106	151.426
	Varebeholdninger i alt	<u>125.106</u>	<u>151.426</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.002.011	3.390.357
	Igangværende arbejder for fremmed regning	176.500	404.740
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.508.477	3.334.942
	Andre tilgodehavender	184.757	49.643
	Periodeafgrænsningsposter	0	39.030
	Tilgodehavender i alt	<u>8.871.745</u>	<u>7.218.712</u>
	Likvide beholdninger	3.684.090	4.419.677
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.680.941</u>	<u>11.789.815</u>
	Aktiver i alt	<u>20.503.056</u>	<u>18.262.418</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.976.773	8.145.247
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.101.773</u>	<u>9.270.247</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	96.325	13.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>96.325</u>	<u>13.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	3.894.682	3.605.245
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.894.682</u>	<u>3.605.245</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.818.345	1.078.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	622.612	397.733
	Selskabsskat	718.102	1.197.152
	Anden gæld	2.251.217	2.700.241
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.410.276</u>	<u>5.373.126</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.304.958</u>	<u>8.978.371</u>
	Passiver i alt	<u>20.503.056</u>	<u>18.262.418</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.088.962	1.000.000	6.213.962
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.056.285	1.000.000	4.056.285
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.145.247	1.000.000	9.270.247
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.831.526	1.000.000	2.831.526
	125.000	9.976.773	1.000.000	11.101.773

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.925.361	7.595.855
Pensioner	915.206	946.726
Andre omkostninger til social sikring	139.212	144.400
	<u>7.979.779</u>	<u>8.686.981</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	15.287.026	13.683.322
Tilgang i årets løb	3.361.430	1.919.331
Afgang i årets løb	0	-315.627
Kostpris 31. december 2023	<u>18.648.456</u>	<u>15.287.026</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.127.685	-7.540.607
Årets afskrivninger	-1.969.824	-1.902.705
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	315.627
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-11.097.509</u>	<u>-9.127.685</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.550.947</u>	<u>6.159.341</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.861.746</u>	<u>0</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.021.453	928.653
Tilgang i årets løb	0	92.800
Kostpris 31. december 2023	<u>1.021.453</u>	<u>1.021.453</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-897.191	-862.836
Årets afskrivninger	-42.094	-34.355
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-939.285</u>	<u>-897.191</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>82.168</u>	<u>124.262</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	189.000	189.000
Kostpris 31. december 2023	<u>189.000</u>	<u>189.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>189.000</u>	<u>189.000</u>

5. Gældsforpligtelser			Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld		
Leasingforpligtelser	<u>5.713.027</u>	<u>1.818.345</u>	<u>3.894.682</u>	<u>731.024</u>
	<u>5.713.027</u>	<u>1.818.345</u>	<u>3.894.682</u>	<u>731.024</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 800, i Mazak, CNC bearbejdningscenter FJV60120, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 631 t.kr.

Der er givet virksomhedspant t.kr. 500 for bankmellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.002
Driftsmateriel	689

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.862, jf. note om materielle anlægsaktiver, er t.kr. 6.862 finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 5.713.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svends Holding ApS, CVR-nr. 33637039, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
